Sessão Ordinária – 22.10.2025

ATA Nº 21/2025. Aprovada por unanimidade.

Projeto de Lei nº 095.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito
Suplementar no valor de R$ 240.000,00, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Projeto de Lei nº 096.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a receber em doações os imóveis
atingidos pelos eventos climáticos de 2023 e 2024, e dá outras providências. Aprovado por
unanimidade.

Projeto de Lei nº 097.01.2025: Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder auxílio
financeiro no valor de R$ 10.000,00 para a Associação de Bombeiros Voluntários de IMICOL, e
dá outras providências. Retido pela Mesa Diretora para análise.

Projeto de Lei nº 098.01.2025: Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de Crédito
Suplementar no valor de R$ 150.000,00, e dá outras providências. Aprovado por unanimidade.

Requerimento: EMERSON POTT, Vereador do PROGRESSISTAS, no uso de suas atribuições vem
requerer a Vossa Senhoria, autorização plenária, com percepção de diárias e passagem aérea,
para se afastar do Estado, pelo período de 11 a 12 de novembro de 2025, com o objetivo de
descolamento à Capital Federal, para compromissos parlamentares e agenda em órgãos
públicos. Aprovado por unanimidade.